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De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAGAO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 26/06/2024 as 09:40:30

Setores (CC):
DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Indicacao

Entrada*:
Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n® 0547/2024-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Camara encaminha-nos a
Indicacao n°® 0375/2024, de autoria do ilustre vereador, Isaias Bezerra (Republicanos), com inclusdo verbal do
vereador, Engenheiro Celso Silva (Republicanos), em resposta, vimos encaminhar o Oficio n°® 0951/2024-GP/PMC ,
anexo.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

DESPACHO_3_MANIFESTACAQO_SMS.pdf
Oficio_n_0951_2024_GP.pdf
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Caceres

Governo Municipal

Protocolo 3- 12.760/2024

De: Alexandre S. - SMS-CAS
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 20/06/2024 as 18:36:29

Setores envolvidos:

SMS, GAB, SMS-CAS, SMA - PROT, GAB- ED

Indicacao

Prezado(a)

Segue em anexo resposta ao oficio n°0547/2024 — SL/CMC.

Atenciosamente

Alexandre Do Espirito Santo Ferreira
Auxiliar Administrativo

Anexos:
oficio_n_273.pdf
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ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Oficio n®273/2024 — SMS/CAS Caceres, 20 de junho de 2024

De: Secretaria Municipal de Saude

Para: Camara Municipal
Assunto: Resposta ao oficio n?2 0547/2024 — SL/CMC.

Excelentissimo senhor,

Com os nossos cordiais cumprimentos e respeito, vimos pelo presente prestar
informacdes quanto a indicacao encaminhada por vossa senhoria, informamos que o
contrato de aluguel do edificio que comporta a UBS Vila Real vencera em dezembro
deste ano, no qual ja esta sendo providenciada a documentagao necessaria para a
locagdo de uma nova casa que atenda todas as necessidades da unidade basica de
saude. Ademais, informamos que foi remanejado a emenda parlamentar da unidade
Guanabara com destinagao para constru¢cao de uma unidade de saude tipo 2 no bairro
Vila Real, com previsao para iniciar ainda este ano, feito este possivel em virtude da
pactuacdo do Programa de Aceleracdo do Crescimento (PAC), no qual a unidade
Guanabara foi contemplada para construcao de uma UBS tipo 3.

Em tempo, esclarecemos que a recente falta de medicamentos na Unidade de
Saude Vila Real deve-se ao periodo de entrega e reposicdo de medicamentos pela
CAF, o que resultou na indisponibilidade de alguns medicamentos nas unidades de
saude. No que refere-se a reforma completa da UBS CAIC, a equipe de infraestrutura
vem aplacando diversos reparos € manutenc¢des nas unidades basicas de saude,
todavia, faz-se necessario recursos financeiros para reformas mais amplas, desta
forma sera incluso no cronograma a presente indicacdo, em que ndao sera medido
esforcos por esta coordenacéo para concretizagao da demanda.

Sendo o que havia a esclarecer, agradecemos vossa indicagao.

Leiliane Muniz Fonseca Silvana Maria de Souza
Coord. de Agbes em Saude Secretaria Municipal de Saude.
Decreto n°350/2024 Decreto n°311/2024
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 1602-C5A6-4888-53DD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«  LEILIANE MUNIZ FONSECA (CPF 021.XXX.XXX-60) em 20/06/2024 17:42:11 (GMT-04:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

&  SILVANA MARIA DE SOUZA (CPF 567.XXX.XXX-63) em 21/06/2024 11:14:46 (GMT-04:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/1602-C5A6-4888-53DD
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Estado de Mato Grosso ]
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n° 0951/2024-GP/PMC Céceres - MT, 24 de junho de 2024.

A Sua Exceléncia o Senhor

VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Camara Municipal de Caceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osério
Céceres — MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 12.760/2024

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n° 0547/2024-SL/CMC, por meio
do qual essa Colenda Camara encaminha-nos a Indica¢do n°® 0375/2024, de autoria
do ilustre vereador, Isaias Bezerra (Republicanos), com inclusdo verbal do
vereador, Engenheiro Celso Silva (Republicanos), que indica ao Executivo
Municipal a locagdo de outro imovel para o funcionamento da Unidade Bésica de
Satde (UBS) do Bairro Vila Real, assim como uma reforma completa na Unidade
Basica de Saude (UBS) no Bairro Jardim Cidade Nova.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Exceléncia as informagdes
prestadas pela Secretaria Municipal de Satude, através do Oficio n° 273/2024 —
SMS/CAS, de 20/06/2024, cdpia anexa.

Atenciosamente.

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Caceres

Av. Brasil, n° 119 - Centro Operacional de Céceres — CORbe: Chlo?8128672064 Cateers:-Ohdid_n- 0Btagid24 GP.pdf (1/2)
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VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 6B1A-599E-408A-AEF8
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&”  ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 26/06/2024 08:25:04 (GMT-04:00)
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Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
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Protocolo 1- 867/2024

De: Luiz L. - DCAT
Para: GAB-VER - ISAIAS BEZERRA

Data: 26/06/2024 as 13:19:03

Setores (CC):
GAB-VER, GAB-VER, DAL

Prezados,

Segue Oficio n° 0951/2024-GP/PMC, em resposta a Indicagéo n° 0375/2024, de autoria do ilustre vereador, Isaias Bezerra
(Republicanos), com incluséo verbal do vereador, Engenheiro Celso Silva (Republicanos).

At.te,

Luiz Laudo Paz Landim
Presidente da Camara Municipal de Caceres

Vereador - Unido Brasil (UB)
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